Y 9. Hebr. el yugo.

Ibid. Dif. de extender la mano hácia la iniquidad. Puede presumirse que en hebreo se leía *digitum ad iniquitatem*; la repeticion de las mismas letras pudo dar lu-

5. Numquid tale est ieiunium, quod elegi, per diem affligere hominem animam suam? numquid contorquere quasi circum caput suum, et saccum et cinerem sternere? numquid istud vocabis ieiunium, et diem acceptabilem Domino?

6. Nonne hoc est magis ieiunium, quod elegi? dissolve colligationes impietatis, solve fasciculos deprimentes, dimitte eos, qui confracti sunt, liberos, et omne onus dirumpe.

7. Frange esurienti panem tuum, et egenos, vagosque induc in domum tuam: cum videris nudum, operi eum, et carnem tuam ne despexeris.

8. Tunc erumpet quasi manè lumen tuum, et sanitas tua citius orietur, et anteibit faciem tuam iustitia tua, et gloria Domini colliget te.

9. Tunc invocabis, et Dominus exaudiet: clamabis, et dicet: Ecce adsum: si abstuleris de medio tui catenam, et desieris extendere digitum, et loqui quod non prodest.

cias á tu prójimo;"

10. Cum effuderis esurienti animam tuam, et animam afflictam repleveris, orietur in tenebris lux tua, et tenebrae tuae erunt sicut meridies.

11. Et requiem tibi dabit Dominus semper, et implebit splendoribus animam tuam, et ossa tua liberabit, et eris quasi hortus irriguus, et sicut fons aquarum, cuius non deficient aquae.

12. Et aedificabuntur in te deserta saeculorum: fundamenta generationis et generationis suscitabis: et vocaberis aedificator sepium, avertens semitas in quietem.

13. Si averteris á sabbato pedem tuum, facere voluntatem tuam in die sancto meo, et vocaveris sabbatum delicatum, et sanctum Domini gloriosum, et glorificaveris eum dum non facis vias tuas, et non invenitur voluntas tua, ut loquaris sermonem:

14. Tunc delectaberis super

10. Si asistes á los pobres con efusion de corazon, y llenas de consuelo al alma afligida, tu luz se levantará en las tinieblas, y tus tinieblas se convertirán en claridad de mediodía.

11. El Señor te dará perpetuo descanso, llenará tu alma con sus resplandores, y reforzará tus huesos: tú serás como un jardin siempre regado, y como una fuente cuyas aguas nunca faltarán.

12. Los lugares que por muchos siglos estuvieron desiertos se llenarán por tí de edificios; volverás á levantar los cimientos abandonados que durarán de generacion en generacion, y se dirá de tí que reparas los cercados destruidos, y fabricas una morada pacífica en caminos pasajeros."

13. Si te abstienes de viajar el sábado, y de hacer tu voluntad en el día que me está consagrado, si le miras como un delicioso descanso, como el día santo y glorioso del Señor en que le tributas el honor que se le debe, no siguiendo tus malas inclinaciones, no haciendo tu voluntad, ni hablando palabras vanas é inútiles,"